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Arbejdet i Københavns Nattelivsudvalg 2022-2025 
 
 

Baggrund 

Ved vedtagelsen af Restaurations- og Nattelivsplanen i 2021 (RNP21) 

besluttede Københavns Borgerrepræsentation at etablere et partner-

skab for nattelivets aktører i perioden 2022–2025. I den forbindelse 

nedsatte Borgerrepræsentationen et særligt udvalg for natteliv i kom-

munen: Københavns Nattelivsudvalg (herefter Nattelivsudvalget). 

Dette notat indeholder en afrapportering på Nattelivsudvalgets arbejde 

i perioden 2022-2025, jf. udvalgets kommissorium.  

Københavns Nattelivsudvalg 

Nattelivsudvalget er et særligt udvalg i Københavns kommune nedsat i 

henhold til lov om kommunernes styrelse, § 17, stk. 4.  

Nattelivsudvalgets formål er at fungere som rådgivende og forbere-

dende udvalg for Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget 

i sager på restaurations- og nattelivsområdet. Herudover har Nattelivs-

udvalget en række konkrete opgaver, jf. udvalgets kommissorium 

(2022-2025):  

• Videre behandling af høringssvar (RNP21) 

• Undersøgelser og dokumentation 

• Uddeling af Nattelivspuljen 

• Iværksættelse af lokale indsatsgrupper 

• Forslag til tiltag til begrænsning af nattelivsgener 

 

Udvalget består af 15 medlemmer. Fire medlemmer har sæde i Køben-

havns Borgerrepræsentation. De resterende 11 medlemmer repræsen-

terer forskellige aktørgrupper i Københavns natteliv, herunder: kulturli-

vet, branchen, unge/nattelivsgæster, detailhandlen, politiet, beboere og 

lokaludvalg.  

Kultur- og fritidsborgmesteren er født forperson for Nattelivsudvalget, 

og Kultur- og Fritidsforvaltningen sekretariatsbetjener udvalget.  

Økonomi 

I perioden for Restaurations- og Nattelivsplan 2021 (2022-2025) er der 

afsat 2,1 mio. kr. årligt til et partnerskab for natteliv. Midlerne er øre-

mærket til Nattelivspuljen (1 mio. kr.) samt drift af lokale 
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indsatsgrupper, undersøgelser og dokumentation, borgerinddragelse, 

internationale samarbejder mv.  

Bevillingen afsat ifm. Restaurations- og Nattelivsplan 2021 udløber såle-

des ved udgangen af 2025.  

Afrapportering på arbejdet i Nattelivsudvalget  

Nedenfor afrapporteres på Nattelivsudvalgets opgaveløsning i perio-

den 2022-2025. 

1. Nattelivsudvalgets mødevirksomhed……………………………. side 2 

2. Rådgivning og forberedelse af sager…………………………….. side 3 

 ę.Ę  Høringer………………………………………………………………………. side 3 

 ę.ę Charter for et natteliv uden diskrimination…………… side 3 

 2.3  Revision af restaurations- og nattelivsplanen…….. side 4 

3. Behandling af høringssvar til RNPęĘ……………….…...……….. side 5 

4. Undersøgelser og dokumentation…………………………………. side 5 

5. Projekter finansieret af Nattelivspuljen………….………………. side 8 

6. Lokale indsatsgrupper………………………..……………………………. side 12 

7. Forslag til begrænsning af gener……………………………………. side 14 

 

1) Nattelivsudvalgets mødevirksomhed 

Møder i Nattelivsudvalget 

I perioden 2022-2025 er der årligt afholdt fire ordinære møder i Natte-

livsudvalget. I perioden har omtrent halvdelen af møderne været foku-

seret i konkrete temadrøftelser: 

• Diskrimination i nattelivet  

• Støj som nattelivsgene 

• Kulturbåret natteliv 

• Renhold og toiletter 

• Tryghed i nattelivet 

• Stoffer i nattelivet 

• Alkohol i Nattelivet 

Forvaltningen rammesætter temadrøftelserne ved at definere en klar 

problemstilling, redegøre for eksisterende og mulige initiativer og un-

dersøgelser på området samt optegne Nattelivsudvalgets muligheds-

rum i forhold til den konkrete problemløsning, herunder ift. lovgivning 

og økonomi. 

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget 

Nattelivsudvalget besluttede i februar 2023 at etablere en arbejds-

gruppe under udvalget. Arbejdsgruppen består af medlemmer fra føl-

gende aktørgrupper: beboerne, kulturlivet, lokaludvalgene, unge/natte-

livsgæster og nattelivsbranchen.  

I 2023-2025 er der i gennemsnit afholdt fem møder årligt i arbejds-

gruppen. 
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Arbejdsgruppen forbereder sager til møder i Nattelivsudvalget og ar-

bejder med forankring af Nattelivsudvalgets beslutninger:  

• I 2023 har arbejdsgruppen bl.a. arbejdet med forslag til kon-

krete initiativer på nattelivsområdet, som Nattelivsudvalget har 

bragt videre til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøud-

valget ifm. forhandlingerne ved Budget 2024. 

• I oktober-november 2024 har arbejdsgruppen arbejdet med at 

udvikle input til revision af kommunens restaurations- og natte-

livsplan i 2025 til videre behandling i Nattelivsudvalget i no-

vember 2024. 

• I 2025 har arbejdsgruppen bl.a. arbejdet med muligheden for 

test af kulturbåret natteliv i kommunale lokaler. Herudover har 

arbejdsgruppen drøftet mulig finansiering af ikke-finansierede 

forslag til indsatser på nattelivsområdet 2025. 

Følgegrupper 

Under Nattelivsudvalget er der nedsat to følgegrupper, som følger og 

kvalificerer implementeringen af projekter i regi af udvalget, herunder: 

1) Udvikling og implementering af Charter for et natteliv uden dis-

krimination.  
2) Opgaven med løbende etablering af lokale indsatsgrupper i Kø-

benhavn.  

 

2) Rådgivning og forberedelse af sager på nattelivsområdet 

Nattelivsudvalget er også involveret som rådgivende part i udvikling af 

politiske beslutninger på nattelivsområdet. Udvalget er generel hø-

ringspart i sager på nattelivsområdet samt bidrager til udmøntning af 

konkrete politiske beslutninger, som kommunens  Charter for et natteliv 

uden diskrimination. Herudover har Nattelivsudvalget været involveret i 

tilblivelsen af udkast til Restaurations- og Nattelivsplan 2025. 

2.1 Høringer 

Nattelivsudvalget er i perioden 2022-2024 blevet hørt i følgende sager:  

• Sag om tilladelse til opstilling af hegn ol. på offentlig vej ved kø-

dannelse i nattelivet (TMU) 

• Sag om geografisk afgrænsning af undersøgelse af ’festen i ga-
den’ (TMU) 

• Sag om fleksible pop-up-dialogfora i nattelivet (TMU) 

• Sag om behandling af KFU-medlemsforslag vedr. partybusser i 

nattelivet (TMU, KFU) 

• Sag om forslag til prioriteringer på kulturhus- og biblioteksom-

rådet samt sammenlægning af Borgerserviceindgange og æn-

dring af åbningstid (KFU) 

2.2 Charter for et natteliv uden diskrimination 

Nattelivsudvalget er involveret som rådgivende part i udmøntning af 

KFU’s beslutning om at etablere et Charter for et natteliv uden 
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diskrimination (et initiativ i kommunes Handleplan mod racisme, etnisk 

diskrimination og hadforbrydelser, 2023).  

• I 2022 nedsatte Nattelivsudvalget en følgegruppe, som løbende 

har kvalificeret processen for udvikling og implementering af 

charteret gennem rådgivning, vidensdeling og netværk.  

• I 2023 blev det endelige charter godkendt i KFU. Charteret er 

udviklet på baggrund af dialog gennem følgegruppen med bl.a. 

repræsentanter for nattelivsbranchen (HORESTA og DRC), 

unge/nattelivsgæster (bl.a. Ungeråd KBH/Club Mafia), det kul-

turbårne natteliv (bl.a. Københavns Frie Promotere) samt Mino 

Danmark.  

• I forbindelse med Budget 2024 blev der afsat midler (400 t.kr.) 

til pilotforsøg med efterprøvelse af charterets tre indsatsområ-

der, kommunikation, håndtering og forebyggelse. 

• Følgegruppen har bidraget til pilotforsøgets format samt kom-

munikeret om implementering af charteret internt i nattelivs-

branchen. Efterprøvelsen blev iværksat i november 2024, og en 

endelig afrapportering på resultaterne er forelagt KFU i 2025.  

Charter for et natteliv uden diskrimination kan ses her. 

Afrapportering på efterprøvelse af Charter for et natteliv uden diskrimi-

nation kan se her. 

2.3 Revision af kommunens restauration og nattelivsplan 

I 2025 er der vedtaget en ny restaurations- og nattelivsplan i Køben-

havns Kommune. Nattelivsudvalget har bidraget med et oplæg til fo-

kusområder/målsætninger for en revideret plan. Herudover har materi-

ale og erfaringer fra Nattelivsudvalgets arbejde 2022-2025 indgået i 

udarbejdelse af et førsteudkast til planen. 

Nattelivsudvalgets bidrag til processen:   

Tidspunkt Aktivitet  

September 2024 

Møde i Nattelivsud-
valget 

Nattelivsudvalget godkendte proces for inddragelse af ud-

valget i processen med revision af kommunen restaurati-

ons- og nattelivsplan.  

Det indledende arbejde med at  give input til en ny plan 

blev placeret i en arbejdsgruppe under Nattelivsudvalget.  

Oktober-november 

2024 

Arbejdsgruppe un-
der Nattelivsudval-
get  

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har arbejdet med 

fokusområder for en revideret nattelivsplan. Materiale fra 

Nattelivsudvalgets arbejde i 2022-2024 (konkrete erfarin-

ger, undersøgelser m.v.) har været inddraget i behørigt om-

fang.  

November 2024  

Møde i Nattelivsud-
valget 

 

Nattelivsudvalget godkendte arbejdsgruppens oplæg til fo-

kuspunkter i ny restaurations- og nattelivsplan. 

Det blev besluttet at finansiere en workshop i 2025 med re-

levante interessenter, hvor der kan indhentes yderligere in-

put til en ny restaurations- og nattelivsplan.  

https://www.nattenervores.nu/_files/ugd/66fb9d_eeef99e1e3b34f38ac2d5ecc1964ae77.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/778a28e6-d4b2-4ebb-96fb-24d6ccb65528/b1fbeaea-9da7-41c6-858b-859eb2fecda7-bilag-1.pdf
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Februar-marts 2025 

Workshop  

Nattelivsudvalget afholder en workshop i 2025 med rele-

vante interessenter på nattelivsområdet for at indhente 

yderligere input. 

Marts-april 2025 

Offentlig høring  

Interessentgrupper i Nattelivsudvalget kan indgive individu-

elle hørringsvar til generel høring af udkast til en Restaura-

tions- og Nattelivsplan 2025.  

 

3) Behandling af høringssvar til Restaurations- og Nattelivsplan 2021 

Nattelivsudvalget har, jf. udvalgets kommissorium, til opgave at gen-

nemgå og kvalificere indholdet i de høringssvar, som er indgivet i for-

bindelse med den offentlige høring af Restaurations- og Nattelivsplan 

2021. På den baggrund skal Nattelivsudvalget stille forslag til tiltag til 

begrænsning af gener i nattelivet. 

Strukturering og analyse af høringssvar 

På baggrund af en beslutning i Nattelivsudvalget den 22. juni 2022 har 

forvaltningen udarbejdet en rapport over høringssvarene 

modtaget i forbindelse med den offentlige høring af Restaurations- 

og Nattelivsplan 2021 (554 høringssvar). 

 

Høringssvarene er struktureret på følgende måde:  

 

1. Forslag til tiltag i høringsmateriale med bred opbakning på 

tværs af aktørgrupper 

2. Forslag til tiltag i høringsmaterialet, som falder inden for kom-

munens kompetenceområde, samt initiativer der falder uden 

for kommunens kompetenceområde 

3. Forslag og input i høringsmaterialet er sorteret efter nye forslag 

til initiativer og forslag, som allerede fremgår af Restaurations- 

og Nattelivsplan 2021. 

 

Rapporten kan ses her.  

 

Anvendelse af høringssvarene 

Rapporten over høringssvarene til Restaurations- og Nattelivsplan 2021 

anvendes som et opslagsværk, der løbende tages i betragtning i forbin-

delse med Nattelivsudvalgets opgaveløsning, herunder inkluderes rele-

vante bemærkninger/forslag til indsatser fra høringssvarene i ramme-

sætning af Nattelivsudvalgets temadrøftelser. 

4) Undersøgelser og dokumentation 

Nattelivsudvalget har til opgave at undersøge og frembringe relevant 

dokumentation på nattelivsområdet mhp. at kvalificere det videre ar-

bejde på området og udviklingen af nattelivet i København.  

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/059385d8-1dac-4df6-82e6-eb5792784b54/7a9d80c1-565d-4c77-a14b-75fd67ee60dd-bilag-1.pdf
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Undersøgelserne anvendes løbende i Nattelivsudvalgets arbejde, bl.a. 

indgår undersøgelsesarbejdet ifm. Nattelivsudvalgets input til revision 

af kommunens restaurations- og nattelivsplan i 2025.  

Nedenfor fremgår undersøgelser, som er igangsat i regi af Nattelivsud-

valget i 2022-2024:  

Undersøgelse Leverandør År 

Undersøgelse af støjen/festen i gaden  

I regi af Nattelivsudvalget blev der i 2023 iværksat en 

større undersøgelse af støj i Københavns natteliv med sær-

ligt fokus på bygadefesten, det vil sige den del af festen, 

der finder sted udenfor i tætte bymiljøer med udeservering 

og natbevillinger. 

I hhv. juni og december 2023 blev festen/støjen i gaden un-

dersøgt i Nørre Kvarter (Indre By) ved PLADS og FORCE 

Technology. Støjen fra festen i gaden er undersøgt via kon-

tinuerlige støjmålinger og indberetninger fra beboere i ud-

valgte strækninger af Nørre Kvarter samt en række obser-

vationsstudier. I afrapporteringen på undersøgelsen i hhv. 

juni og december 2023 række anbefalinger til forebyggelse 

og begrænsning af støj i forbindelse med fest i gaden. 

Link til kortlægning af eksisterende viden om støj fra byga-

defesten.  

Link til rapport over undersøgelse i juni 2023. 

Link til teknisk notat fra juni 2023. 

Link til rapport over undersøgelse i december 2023. 

FORCE 

Technology 

og PLADS 

2023 

Diskrimination og grænseoverskridende adfærd i det kø-
benhavnske natteliv 

Nattelivsudvalget har i 2023 støttet en undersøgelse af 

brugerne af det københavnske nattelivs oplevelser med 

utryghed, grænseoverskridelser og diskrimination samt ka-

rakteren heraf. Rapporten baserer sig på dels en kvantitativ 

spørgeskemaundersøgelse, dels tre kvalitative fokusgrup-

peinterviews med udvalgte målgrupper af brugere af det 

københavnske natteliv. Herudover indeholder undersøgel-

sen en række anbefalinger til iværksættelse af en række til-

tag.  

Link til rapport. 

Alliance for 

et tryggere 

natteliv: Kø-

benhavns 

Frie Promo-

tere, Sex & 

Samfund og 

Copenhagen 

Pride (støt-

tet af Natte-

livs-puljen, 

Københavns 

Kommune) 

2023 

Mulighed for test med open air zoner til natteliv  

I 2024 har der været nedsat en arbejdsgruppe, som har 

drøftet mulighederne for open air zoner i København. Der 

er afholdt fire møder i arbejdsgruppen, som har bestået af 

grundejere, kulturudøvere og kulturarrangører samt re-

præsentanter fra Københavns Kommune. 

Der er udarbejdet en afrapportering, som opsummerer ar-

bejdet i arbejdsgruppen samt strategiske anbefalinger for 

Roskilde 

Festival 

/FORCE 

Technology  

2024 

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/e864d3d5-cd4a-4574-a67e-405bb6d17e15/82d8d7d9-f925-4148-a8ea-5b216251256d-bilag-1.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/7dbc3dd1-4ed4-4dd4-88bc-3398f439cf3d/a96c685e-49c8-40f9-81e7-ce53bf61a3af-bilag-1.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/7dbc3dd1-4ed4-4dd4-88bc-3398f439cf3d/a96c685e-49c8-40f9-81e7-ce53bf61a3af-bilag-3.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/c399ca8d-f604-4d63-9be4-7a93675917ca/3b7e5f1e-7ce5-4099-bea1-a2b16fc56a08-bilag-4.pdf
https://web.archive.org/web/20230607113651/https:/sexogsamfund.dk/files/media/document/Rapport%20%20-%20Diskrimination%20og%20gr%C3%A6nseoverskridende%20adf%C3%A6rd%20i%20det%20k%C3%B8benhavnske%20natteliv%20-%202023.pdf
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en videre proces. Herudover er udarbejdet et notat vedr. 

status på teknologien til aktiv støjreduktion ved udendørs 

arrangementer 

Link til rapport. 

Link til two-pager til etablering af open air zoner. 

Link til notat vedr. aktiv støjreduktion til udendørs brug. 

 

Københavnernes holdning til restauration- og nattelivet 

I forbindelse med temadrøftelserne i Nattelivsudvalget 

2022-2023 har udvalget efterspurgt større viden om kø-

benhavnernes holdning til restaurations- og nattelivet i 

byen, herunder på bydelsniveau. 

Epinion har gennemført dataindsamlingen i holdningsun-

dersøgelsen via spørgeskema (digital post) og kvalitative 

telefoninterviews i juni og juli 2024. 

Undersøgelsen fokuserer på københavnernes holdning til 

udbud, fordeling, anvendelse og gener fra restaurations- og 

nattelivet. 

Link til rapport.  

Epinion 2024 

Undersøgelse af unge nattelivsgæster holdning og ønsker 
for nattelivet 

Nattelivsudvalget besluttede i 2024 at igangsatte et unge-

inddragelsesprojekt med midler fra Nattelivspuljen. På den 

baggrund er der afholdt tre workshops i september/okto-

ber 2024. Ca. 60 unge har deltaget i projektet. 

Afrapporteringen på projektet indeholder en redegørelse 

for vigtige parametre for unge i nattelivet samt unges øn-

sker til fremtidens natteliv i København. 

Link til rapport. 

Hørt Ung-

dom, BUF 

2024 

Redegørelse for mulighed for støjsikring af fredede byg-
ninger 

På opfordring af Nattelivsudvalget har forvaltningen under-

søgt muligheden for give støtte til rådgivning om lydisole-

ring af vinduer grundet støj fra nattelivet. 

Link til notat. 

TMF  2024 

Redegørelse for muligheden for brug af kommunale in-
dendørs lokationer til kultur og natteliv 

På opfordring af Nattelivsudvalget har forvaltningen under-

søgt muligheden for at undersøge kommunale indendørs 

lokationer til kultur- og natteliv. 

Link til notat. 

TMF 2024 

Creative Footprint Rapport København VibeLab 2024 

 

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/c399ca8d-f604-4d63-9be4-7a93675917ca/acd7abc2-02b2-4fd3-93bc-b20aa254d8cd-bilag-4.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/c399ca8d-f604-4d63-9be4-7a93675917ca/acd7abc2-02b2-4fd3-93bc-b20aa254d8cd-bilag-5.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/c399ca8d-f604-4d63-9be4-7a93675917ca/acd7abc2-02b2-4fd3-93bc-b20aa254d8cd-bilag-6.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/68f98f25-3b39-495f-bd66-23e23e070edc/d8f40801-2904-4c1d-95e3-e33a9b6e6753-bilag-1.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/68f98f25-3b39-495f-bd66-23e23e070edc/fed50e18-7cbd-4e92-8c72-f9fc1ad7a389-bilag-1.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/68f98f25-3b39-495f-bd66-23e23e070edc/aaf8338b-aea3-44df-9ef1-4d1dffef6236-bilag-1.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/68f98f25-3b39-495f-bd66-23e23e070edc/aaf8338b-aea3-44df-9ef1-4d1dffef6236-bilag-2.pdf
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I 2023/2024 besluttede Nattelivsudvalget at iværksætte en 

undersøgelse af kulturscenen i det københavnske natteliv 

med midler fra Nattelivspuljen. Formålet med undersøgel-

sen er bl.a. at vurdere byens kulturelle værdi i henhold til 

nattelivet samt den socioøkonomiske indvirkning af at have 

kreative rum i nattelivet. 

Med et særligt fokus på musik og natteliv afdækker under-

søgelsen, hvordan sådanne rum bidrager til en by på for-

skellig vis, samt hvordan forskellige faktorer, såsom trans-

port og lejeomkostninger påvirker byens kreative nattelivs-

miljø. I forlængelse heraf vurderes Københavns nattelivs-

kultur overfor andre internationale storbyer.  

Link til rapport. 

Skabelse af trygge byrum for udsatte kvinder i Vesterbros 
natteliv  

I maj 2027 bevilligede Nattelivsudvalget midler fra Natte-

livspuljen til Projektet Skabelse af trygge byrum for udsatte 

kvinder i Vesterbros natteliv. Projektet udgør en antropolo-

gisk undersøgelse af udsatte kvinders adfærd, oplevelser 

og ønsker i forhold til byrummet på Vesterbro. Formålet er 

at bidrage med ny viden, konkrete anbefalinger og værktø-

jer til, hvordan man kan skabe mere trygge byrum for 

denne målgruppe. 

Der afrapporteres på projektet i januar 2026.  

Coexist 2025 

 

5) Projekter finansieret af Nattelivspuljen 

Nattelivsudvalget har til opgave at bevilge støtte til indsatser i nattelivet 

ved uddeling af Nattelivspuljen (1 mio. kr. pr. år). Udover at bevilge 

midler til eksterne ansøgere til Nattelivspuljen, kan Nattelivsudvalget li-

geledes anvende puljemidler til at igangsatte tiltag og forsøg i natteli-

vet. Jf. Nattelivsudvalgets kommissorium, skal der i vurderingen af en 

ansøgning til Nattelivspuljen lægges vægt på følgende kriterier:  

• Ansøgningens formål er i overensstemmelse med visionen i 

den gældende restaurations- og nattelivsplan (2021) 

• Ansøgninger hvor projektejer bidrager med 50 pct. medfinan-

siering prioriteres. Kriteriet kan fraviges, såfremt ansøgningen 

vedrører realisering af et konkret initiativ i den gældende restau-

rations- og nattelivsplan (2021). Medfinansiering kan også ud-

mønte sig i arbejdstimer. 

• Ansøgninger indbragt af en lokal indsatsgruppe til løsning af 

konkrete udfordringer lokalt i nattelivet prioriteres. 

På mødet i Nattelivsudvalget besluttede udvalget at tilføje en tekst til 

ansøgningsvejledningen til Nattelivspuljen – som tillæg til de i kommis-

soriet beskrevne kriterier for uddeling.  

Tilføjelsen til ansøgningsvejledningen:   

https://copenhagenresults.creative-footprint.org/
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• ”Ansøgninger til projekter/indsatser, der har et bredt sigte og 

kan bidrage til en positiv udvikling af nattelivet i København. 

Enkeltstående arrangementer kan støttes, hvis de forventes at 

skabe en varig effekt og ikke blot giver bedre forhold for delta-

gerne til det enkelte event. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, der bidrager med at frem-

bringe data og viden nattelivet i København til gavn for udvik-

ling af nattelivsområdet. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, der bidrager med anbefa-

linger og konkrete værktøjer til udvikling af nattelivet i Køben-

havn. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, som skabes i samarbejde 

på tværs af forskellige aktører i Københavns natteliv.” 

 

I 2022-2025 har Nattelivsudvalget i alt støttet ni eksterne projekter med 

midler fra Nattelivspuljen. Herudover har Nattelivsudvalget på egen 

hånd  igangsat seks indsatser med midler fra Nattelivspuljen.  

Af tabellen nedenfor fremgår projekterne finansieret med midler fra 

Nattelivspuljen i 2022-2025:  

 

Projektholder  Projektbeskrivelse År 

Alliance for tryg-
gere natteliv: Kø-
benhavns Frie Pro-
motere, Sex & 
Samfund og Co-
penhagen Pride 

En undersøgelse af grænseoverskridende adfærd og 

diskrimination i nattelivet. 

Støttebeløb: 143.000 kr. 

Møde: 22.06.2022, se link. 

2022 

Natteravnene på 
Islands Brygge 

Opstart af tryghedsskabende indsatser blandt unge 

gæster på Islands Brygge.  

Støttebeløb: 20.000 kr. 

Møde: 05.10.2022, se link. 

2022 

Københavns Frie 
Promotere 

Kultur- og vidensudveksling mellem København og 

Berlin på nattelivsområdet ved facilitering af inspira-

tionstur til Berlin, bl.a. med deltagere fra Nattelivs-

udvalget. 

Støttebeløb 82.000 kr. (19.000 kr. tilbagebetalt til 

forvaltningen) 

Møde: 05.10.2022, se link.  

2022 

NEDA: Nordic Ec-
static Dance Asso-
ciation!" 

 

Projektet ”Fri dans, Fest og Fællesskaď – Uden alko-

hol og stoffer”. Afholdelse af to nattelivsarrange-

menter med fri dans uden alkohol i København. 

Støttebeløb: 20.000 kr. 

Møde: 07.02.2023, se link.  

2023 

Den Anden Side Projektet RADA: Udvikling af ’awareness’-politik 

samt opkvalificering af natklubbens ledelse og 

2023 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-22062022/referat/punkt-4
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-05102022/referat/punkt-6
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-05102022/referat/punkt-6
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-07022023/referat/punkt-5
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 bookingansvarlige med formålet om at øge diversitet 

og repræsentation. Arbejdet har resulteret i en rap-

port med erfaringer og værktøjer til at styrke aware-

ness-arbejdet andre steder i Københavns natteliv.  

Støttebeløb: 99.000 kr. 

Møde: 07.02.2023, se link.  

Alliance for et 
tryggere natteliv - 
Sex & Samfund, 
Copenhagen Pride 
og Københavns 
Frie Promotere 

 

Kommunikation og promovering af en rapport om 

grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i 

det københavnske natteliv (medfinansieret af Natte-

livspuljen i 2022). 

Støttebeløb: 82.000 kr. 

Møde: 07.02.2023, se link.  

2023 

Copenhagen Pride  Projekt med etablering og uddannelse af et frivilligt 

tryghedsteam, der skal være med til at skabe tryg 

festoplevelse for festivalgæsterne til Copenhagen 

Pride Week. Erfaringerne med etablering af et tryg-

hedsteam ifm. større arrangementer samles i en 

skriftlig afrapportering til videre anvendelse. 

Støttebeløb: 45.000 kr. 

Møde: 07.06.2023, se link 

2023 

Nattelivsudvalget  
 
Leverandør: Ros-

kilde Festival 

Nattelivsudvalget besluttede at igangsatte en under-

søgelse af mulighederne for test med open air zoner. 

 

I 2024 har der været nedsat en arbejdsgruppe, som 

har drøftet mulighederne for open air zoner i Køben-

havn. Arbejdsgruppen har bestået af grundejere, 

kulturudøvere og kulturarrangører samt repræsen-

tanter fra Københavns Kommune. 

 

Der er udarbejdet en afrapportering, som opsumme-

rer arbejdet i arbejdsgruppen samt strategiske anbe-

falinger for en videre proces. Herudover er udarbej-

det et notat vedr. status på teknologien til aktiv støj-

reduktion ved udendørs arrangementer. 

 

Beløb: 150.000 kr.  

Møde: 28.11.2023. se link.  

 

2023/ 

2024 

Nattelivsudvalget 

 Leverandøren: 

Vibe Lab  

Creative Footprint Report Copenhagen. 

I 2023 besluttede Nattelivsudvalget at iværksætte en 

undersøgelse af kulturscenen i det københavnske 

natteliv med midler fra Nattelivspuljen. Formålet 

med undersøgelsen er bl.a. at vurdere byens kultu-

relle værdi i henhold til nattelivet samt den socio-

økonomiske indvirkning af at have kreative rum i 

nattelivet. 

2023/ 

2024 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-07022023/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-07022023/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-07062023/referat/punkt-6
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-28112023/referat/punkt-5
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Støttebeløb: 550.000 kr.  

Møde: 28.11.2023, se link. 

Nattelivsudvalget Nattelivsudvalget besluttede i 2024 at igangsatte et 

ungeinddragelsesprojekt med midler fra Nattelivs-

puljen. På den baggrund er der afholdt tre work-

shops i september/oktober 2024. Ca. 60 unge har 

deltaget i projektet. 

Afrapporteringen på projektet indeholder en rede-

gørelse for vigtige parametre for unge i nattelivet 

samt unges ønsker til fremtidens natteliv i Køben-

havn. 

Undersøgelsen er foretaget ved Hørt Ungdom, BUF.  

Støttebeløb: 125.000 kr. 

Møde: 19.02.2024, se link. 

2024 

Nattelivsudvalget 
 
Leverandøren: 

BARK Rådgivning  

Nattelivsudvalget besluttede i 2024, at der ifm. med 

revision af restaurations- og nattelivsplan i 2025 

skulle afholdes en workshop for relevante interes-

senter i nattelivet primo 2025.  

Beløb: 75.000 kr. 

Møde: 19.02.2024, se link. 

2024/ 

2025 

Coexist I maj 2027 bevilligede Nattelivsudvalget midler fra 

Nattelivspuljen til Projektet Skabelse af trygge by-

rum for udsatte kvinder i Vesterbros natteliv. Projek-

tet udgør en antropologisk undersøgelse af udsatte 

kvinders adfærd, oplevelser og ønsker i forhold til 

byrummet på Vesterbro. Formålet er at bidrage med 

ny viden, konkrete anbefalinger og værktøjer til, 

hvordan man kan skabe mere trygge byrum for 

denne målgruppe. 

Støttebeløb: 172.000 kr. 

Møde: 07.05.2025, se link. 

Der afrapporteres på projektet i januar 2026. 

 

2025 

Røde Kors Hoved-
staden 

Røde Kors i Nattelivet – tryghed og førstehjælp i Kø-

benhavn Indre by  

Støttebeløb: 200.000 kr. 

Møde: 23.09.2025, se link. 

2025 

Nattelivsudvalget 

Leverandøren: 

Hhv. BARC Scandi-

navia og Operate  

Initiativer under Charter for et natteliv uden diskri-

mination. 

Show Đase’- arrangement for nye underskrivere/an-

dre interesserede (150.000 kr.)   

2025 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-28112023/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-19022024/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-19022024/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-07052025/referat
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-23092025/referat
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Gæsterettet kommunikatonskampagne (200.000 kr.) 

Beløb i alt: 350.000 kr. 

Arbejdsgruppemøde: 21.10.2025 

(Delegeret kompetence fra Nattelivsudvalget på mø-

det den 23.09.2025, se link) 

Nattelivsudvalget  

Leverandøren: 

FORCE TECNO-

LOGY 

Vejledning om lydisolering af vinduer:  

Teknisk notat/forundersøgelse. 

Beløb: 75.000 kr. 

Arbejdsgruppemøde: 21.10.2025 

(Delegeret kompetence fra Nattelivsudvalget på mø-

det den 04.11.2025, se link) 

2025 

 

6) Lokale indsatsgrupper 

Formålet med lokale indsatsgrupper er at styrke naboskabet mellem 

beboere og erhvervsdrivende i områder af byen, som oplever gener fra 

nattelivet - og i samarbejde finde lokale løsninger på lokale problemer. 

Nattelivsudvalgets følgegruppe bistår forvaltningen med løbende råd-

givning og kvalificering til udvælgelsen af lokationer for etablering af 

indsatsgrupperne, samt implementering af eventuelle tiltag.  

• Møder i en lokal indsatsgruppe tager udgangspunkt i en dialog 
om det lokale natteliv mellem beboere og erhvervsdrivende. 

Møderne ledes af en uvildig moderator/konfliktmægler.  

• Såfremt det vurderes relevant, deltager ressourcepersoner fra 

forvaltningen samt øvrige myndigheder (f.eks. politiet). Således 

kan deltagere på indsatsgruppemøderne stille opklarende 

spørgsmål til rammer og regler for nattelivet i lokalområdet.  

I 2022-2025 er der i Københavns Kommune etableret lokale indsats-

grupper på følgende lokationer: 

Lokation Oplevede problematikker Møder 

Gammel Strand og Ny-
brogade  
Opstart november 2022 

Støj fra fest i gaden, udeservering og af-

faldsafhentning. Utryghed ved tilstede-

værelse af muskelbiler samt manglende 

gadelys. 

4 

Sortedam Dossering  

Opstart marts 2023 

Støj fra udeservering. Affald fra nattelivs-

gæster. Ufremkommelighed pga. cykel-

parkering ifm. nattelivet. 

3 

Blågårdsgade  
Opstart maj 2023 

Støj fra udeservering. Affald fra nattelivs-

gæster. Ufremkommelighed pga. cykel-

parkering ifm. nattelivet.  

2 

Langelinie  
Opstart juni 2023 

Støj- og lugtgener fra restauratører. 

Utryghedsskabende trafikforhold.  

3 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-23092025/referat
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-23092025/referat
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Carlsberg Byen  
Opstart oktober 2023 

Støj fra udeservering. 2 

Ny Adelgade   
Opstart maj 2024 

Støj og ufremkommelighed på fortov 

grundet udeservering. Støjende trafik i 

aften- og nattetimer grundet muskelbiler.  

2 

Palægade  
Opstart oktober 2024 

 

Bekymring for støj grundet udeservering. 

Ufremkommelighed pga. cykelparkering 

ifm. nattelivet. Støj i gårde pga. affalds-

håndtering.  

2 

Borgergade 
Opstart oktober 2025 

 

Støj og ufremkommelighed grundet ude-

servering, samt gæsters ophold i området 

efter restaurationernes lukketid.  

1 

 

En mere fyldestgørende status (maj 2024) på de konkrete lokale ind-

satsgrupper, problematikker og indsatser, kan tilgås via dette link.  

Handlingskataloger for lokale indsatsgrupper 

På baggrund af mødedialogen i de lokale indsatsgrupper udarbejder 

forvaltningen for hver indsatsgruppe et handlingskatalog, som består af 

en skitsering af de lokale problematikker samt muligheder for løsning af 

samme til videre anvendelse i indsatsgruppen.  

En oversigt over udvalgte handlingskataloger kan ses via dette link 

Eksempler på lokale aftaler indgået som resultat af en lokal indsats-

gruppe:  

• Reduktion af udeserveringsarealer for at skabe bedre fremkom-
melighed og mindre støj fra serveringsstedets udendørsgæster 

• Indsættelse af dørmand på udvalgte aftener, hvor der kan for-

ventes flere gæster end normalt. 

• Øget tilsyn fra Natteværterne i udvalgte områder efter anvisning 

fra deltagere i lokale indsatsgrupper. 

• Iværksættelse af projekt om etablering af støjdæmpende gulve i 

samarbejde med restauratør, udlejningsselskab og beboere. 

• Direkte indgang til en kontaktperson i kommunen, som kan vej-

lede beboere og erhvervsdrivende til relevante kommunale en-

heder. 

• Etablering af et skur i en baggård til to restauranter til brug for 

støjreducering ved restauratørers affaldshåndtering. 

• Aftale om tidligere lukketider for en restauration med henblik på 

begrænsning af støjgener fra gæster.  

Erfaringer fra afholdelse af lokale indsatsgrupper 

Det er forvaltningens erfaring, at både restauratører og beboere gene-

relt er positive over for de lokale indsatsgrupper, da de skaber et rum for 

dialog og fungerer som en indgang til kommunen. Samtidig har ind-

satsgrupperne været gavnlige ved at give forvaltningen et bedre indblik 

i det lokale natteliv og derigennem bidraget til at identificere mulighe-

der og løsninger på de udfordringer, der opstår. 

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/c399ca8d-f604-4d63-9be4-7a93675917ca/ae5a9e90-031e-4ae4-9ff4-431582dfd033-bilag-3.pdf
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/K%C3%B8benhavns%20Nattelivsudvalg/m%C3%B8de-28052024/referat/punkt-6
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På baggrund af forvaltningens foreløbige erfaring fra arbejdet med lo-

kale indsatsgrupper kan der imidlertid også opstilles en række opmærk-

somhedspunkter for det videre arbejde med lokale indsatsgrupper: 

• Succesen af en lokal indsatsgruppe afhænger af engagementet 

fra beboere og restauratører. Deltagelsen falder ofte betydeligt 

efter første møde i en lokal indsatsgruppe – især beboernes del-

tagelse. 

• Efter afholdelse af de af kommunen faciliterede indsatsgruppe-

møder, tager deltagerne sjældent selv initiativ til at mødes.  

• Både beboere og restauratører har udtrykt overfor forvaltnin-

gen, at man værdsætter mødeledelse ved en uvildig modera-

tors, da kommunen i nogle tilfælde anses som en part.  

• Forvaltningen har modtaget positive tilbagemeldinger fra be-

boerne på de udsendte handlingskataloger. 

• Tidlig indsats gennem lokale indsatsgrupper kan sænke konflikt-

niveauet, f.eks. set i Carlsberg Byen. Forvaltningen vil derfor 

fremover også have fokus på en mere proaktiv og forebyggende 

anvendelse af de lokale indsatsgrupper. 

 

7) Forslag til begrænsning af gener 

Det fremgår af Nattelivsudvalgets kommissorium, at Nattelivsudvalget 

har til opgave at anbefale og stille forslag til tiltag til begrænsning af ge-

ner fra nattelivet. 

Undersøgelser om gener 

• Undersøgelsen af festen i gaden (2023) indeholder konkrete 

anbefalinger til afhjælpning af gener fra nattelivet. 

• Undersøgelsen af mulighed for test med open air zoner (2023) 

indeholder konkrete anbefalinger til afhjælpning af gener fra 

nattelivet ved etablering af open air zoner. 

• Undersøgelsen af Københavnernes holdning til nattelivet un-

dersøger borgernes holdning til forskellige nattelivsgener samt 

disse forekomst i byen bydele.  

Forslag til begrænsning af gener 

I 2023 har en arbejdsgruppe under Nattelivsudvalget udarbejdet for-

slag til konkrete initiativer på nattelivsområdet, som Nattelivsudvalget 

har bragt videre til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudval-

get ved budgetforhandlingerne for 2024, herunder ift. begrænsning af 

gener fra festen i gaden. 


